
Unidacle c;estOI<i 

TipO rje I )!Sp~Jta 

Tipo ele l.éliiC:C 

Data Disputa 

Data lmpug ifscl · 

Intervalo I ,i:lCe::; 

ÜbJCiO 

JARDIM 
Porta I de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2024.02.27.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Aberto e Fechado Número do Processo 202tí 02 2/ 1 

Valor Global Cntério de Disputa. MAIORDFSCm~ f 

13/03/2024 08 30 00 Tipo da disputa Por Item 

08/03/2024 17 00 00 Data Fim Propostas 13/03/202tí 08 ou 

o 0100 Prazo lnt. Recurso 15 mmutos 

.AJ,S!ç;~c ,-;c; corr.:JL:stivc;is destinados ao atendimento da frota de veículos of1c1a1s e lcca:io;, pc 
-~riciodl de );mJi:~::'CF: no âmbito da capital fortaleza 

Às os:-;n ilC'(ójS do dia 13/03/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da [01 ,,n,-, n 

este ;-;r-:c:'ssn. designados pela portaria 0102003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022 C''' 

dispcs contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 1 O C124 -' 
de 20·1 ~~- í':;fr::rentr:: ao Processo n° 2024_02 27.1, para realizar os procedimentos r·ef:': 
2024.0:2 2,' i. O er-;carregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçóc~; : 
divul~Jancio as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para clé:lsstfic;,: 
relativ::Hr:enie:: ao~~ lances ofertados. 
As ernr,rc~,as que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no :tio Cr; 
proposta ,,w:iai que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no cc1 l<li ,, 
obrigatoriedade? de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estai~cl, ' 
3" da Le1 Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento tavcw~, ·. 
em seu~ art:. L12 él 49, 3. que está ciente e concorda com as condições contidé:ls !"i:~·'·' 
4. que z~s~: .me; a re:-oponsabilidade pelas transações que forem efetuadas r1o :;rst1::r c~ 

~mes c; . _ ,ldC:irêls: 5 que cumpre as_ exigências de reserva de cargos para pesso8 · , 
:·n reab;ittado da Previdência Social, de que trata o art 93 da Le1 n° 8.213/91. 6 ,1!, 

menGr de 1 g a nus e111 trabalho noturno, perigoso ou Insalubre e não empre~Ja mt.:í iCH :',, ; r 
menor ;1 uc:1rtir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo T. X.XY:i!i c: 

SITU/\~:/\0 DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 



LOTES /ITENS 

0001 

Descrição: Gasolina Comum 

Quantidade: 1 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2024.02.27.1 

Situação: VENCEDOR 
FLS: f6Cj 
~A 

Vencedor SAMPAIO E LOPES LTDA 09 316 208/0001-99 Valor: 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

SAMPAIO l !_Of-JE:'S LTDA 

CLASSIFICAÇJ\0 

• Empresa 

1 SAíW)i\1.) E ;_OPES LTDA 

DISPUT/\ 

Data/Hor;1 Lar1cc 

13/0312']21, (:f) 51 Cl6 

13/03/202,\ DS 33 32 

Valor 

o 1100% 

O 1 000'/'o 

Valor Unitário Valor Total 

0.1000% o 1000% 

Situação 

VENCEDOR 

Empresa 

SAMPAIO E LOPES L TOA 

SAMPAIO E LOPES LTDA 

Data/Hora Registre• 

11/03/2071\ 1 1 '' 



LOTES /ITENS 

02 

Descrição: Diesel S 1 O 

Quantidade: 1 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

No 2024.02.2'7.1 

Situação: VENCE::DOF~ 

Vencedor SAMPAIO E LOPES LTDA 09 316.208/0001-99 Valor: 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

SAMP;\10 1- l_OPfS l_TDA 

CLASSIFICAÇÃO 

• Empresa 

1 Sh'v1i'/'.:CI :_ !tJPES LTDA 

DISPUTA 

Data/Hw<1 Lance Valor 

o 1100% 

o 1 000'% 

Valor Unitário Valor Total 

o 1000% o 1000% 

Situação 

VENCEDOR 

Empresa 

SAMPAIO E LOPES lTDA 

SAMPAIO E LOPES I_TO/\ 

Data/Hora Rcgís' í _. 

11 /031/'()2i1 1 i ~. 

';; 



MENSAGENS 

Data/Hora 

29/02 I <1 

13/03 GB ::' 

13/03 (\3 :'1 

13/030831 

.308:'7 

13/03 

13103 0(-) 3;7 

13103 os : :. 

13103 DE 

13/0:'. ()~' :: 

13/03 os 

13/03 

13/03 08 á(' 

13/<)~ 

1310: 

13/07, G3 c c 

13:03 08 'C 

13/0:l Clil "8 

13/03 (!(), 

Origem 

Pregoc~ro 

Prcgocrro 

l'roCJOerro 

Pregoerro 

Preo~c:tro 

Pregoerro 

flrcg'J(;IIO 

Preg.;t:IIO 

l'rcgCJerro 

S1sterna 

S1stun;~ 

Srstcr11r1 

Srsternél 

S1Slt:t)l(1 

:-~ !~:crll(l 

f'.'1arr·,,-;u;; ;\ntonro de 
Olr·Jr:rr,:~ 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2024.02.27.1 

Item 

0001 

02 

0001 

02 

0001 

O? 

0001 

0001 

02 

02 

Mensagem 

Processo publrcado no PNCP https /ipncp qov br'pw;cc­
api/v1 /orgaos/07391 006000186/compras/;7024/17 

Sessão públ1ca aberta' 

Bom dia 

rJaren1os inícro ao tràrnrte do f::lrocessc l_rcJtéltÓri:_l fJ~·HJ2' f 

Aqursrção de combustíveis destllli1dos ilO cJtcndlllH>nto da f• •.1 .-, 
pertencentes il Prefeitura Munrcipal de Jélrd1m/CL no ~m1J1tr; ela :.WII:;I i 

Informamos ainda que este Pregão Eletrôn1ci1 está srcndo 'fil 1<7il-!:r" 11 
01 de abrrl 2021 
É importante ressaltar que a documentação de hilbrlrtação C):l~l!liil r;:; 1 
ser encaminhada exclusrvamente por meio do Srstcma GM I 
Munrcipro no Sitio Eletrônrco www comprasJardllllCCélrél 
para a abertura da sessão pública_ sob pena de lnabl!ltacircJ 
não atendimento. 
Informamos que a análise da proposta rn1c1al_ cadnstradél 11e1 I 'D' tnt 
finalizada. estando á mesma classificaria 

Informamos ao particrpante que o modo de drsputa arlotildo par:1 cs!:' 
Fechado"_ nos termos do art. 56, rncisos I e li_ do Decreto f cclorai n" I 

Solrcrtamos ao participante. MUI r A ATENÇÃO quanto á ofutil 'I'_; l:1w:r 
forma de julgamento é MAIOR DESCON r o (0

/,) os lancr;s ~lt''JC, i'iD 

(porcentaqem)_ 

Informamos ainda que na etapil fechada niio há a po:;srb''lci:H ir: 

Sol1c1tamos que ao encerramento cié~ ci1sr·uta de p:l;çr.:; c :r :.: r 

élrrematante encamrnhe dentro rio plilL'J cJ,; fl2 ic!IEl'', h;~'-,' 
no sít1o eletronrco www comprilsprd!mcc;Fa com i" ·Jcnkl r: c -:J. 
acilrretará a desclassificação do proponente sell!iO r;cn,;uc.J<!J ,, 
sucessivamente_ observada a ordem de classrfrcélc{Jo sem prc'J''' "J ri:• , ,, 
inCISO 111. da Ler n° 14 133/2021 
O não atendrmento quanto á entrega da propos~il do rxecos 111''''" :iPrC 
acarretará na desclassificação. sendo ilSSIITl como so tel'l 11111 

declarados fracassados 
ATENÇÃO AO PARTICIPANTE Cilsos não envre sua prGpcc:-td 
estilbelecrdo no t=dital. poderá ser entencllclo r:omc1 clccsrr!"1 
do Munrcipio pilril que venham a ser wJot;tdas ;rs mcclrr!:,:;, 
adrn1nrstrativo_ no sent1do de oue setam ilPIIcadils nossl\1<''-' 

Daremos inicro neste momento à sessão de disputa pr~:çus 

Boa sorte 

Disputa do Lote/Item 0001 - Gasolrna Comum nbert;J' O for''' cc'cic.,: '''1''' 
classificadas e o motivo da desclassifrcaçiio das propos!i1s 'lO bot?.o 'l'r~: 
Lote/Item 
Disputa do I ote!ltem 02- Diesel S10 aiJerta' O f:Jrnr;c_;,c!r:- r-
o motrvo da desclassrfrcação das propostas no botitc -,,,'-I 
O lote/riem n" 0001 -Gasolina Comum c11tcou orn li iJ11'; 

part1crparão da fase de lances Ff=CH/\DOS os for:tr"'""!ol 

O lote/rtem n" 02- Dresel S 1 O entrou ern 1Uv1PCJ AI b\ I ()f< lU c c e1tc 
da fase de lances FECHADOS os fornecedores q:1c frcnrr:rn ;1 IO:é, c!n ,, 

f=ase de lances abertos do lote/rtem n 0001- Gas0ii1<il Cnrn•,,n ,.,, 
for m:ceclores que: frcarrml a 1 o·:~-- c! o ~lf:ihc;r !;n;:;;o ! 0 -:,: , 
fechildo_ caso não tenham no mínrrno 3 forncccci"rcs rF;:,:,r ', ,,, 

melhores classrficados f'INALIZADCI O I !MPO os :clll''"' 
Fase de lances abertos do lote/rtom ~~, 07 Dres·'' ~;- ·~ ~­

ficaram a 10% do melhor lancc \O 1 1 tcr:w :; llll~crtc,s ;c:-w, - ''!' ,. 
tenham no minrmo 3 fornecedores nestil s1tuação o s1stenu ,;pn i''-'"' 
FINAUZADO O TEMPO os lnnccs seriio DIVUI (;ADOS 

Frm do tempo fechado do lote/rtem n· 0001- Gasol""' C~-,111"1 i 

O arrematante do item/lote n" 0001 - c;nsolinil CorntJIIl r" -; lol-:lr 

Frm do tempo fecr,ado do lote/rtcm n' CP llresel S 1 C' Ll.: ,,,,._, 

O arrematante do 1tem/lote n'' 02 - D1esel S 1 O f o, o fvnc•; xle r 

Fase de disputa do pregão foi enccrracia 

Caro lrcltélnto ;Hrematilnte. em consoniÍ'lCiil ilO Ar1 :',[] 
;-'\gente de Contratação vem_ no sentrc!0 ele; iltenlicr -,,, íJ' 
públicas_ reabrrr nogocração e iJO rnesrno tempo sollr:ll'F 



Data/Hora 

13;(1:\ I'~ I ( 

í 3/03 G3 ;: 

13/0:1 (1C) ,; / 

13/03 OCJ 11, 

13/03 1 o [';j 

PROPONENTES 

Razão Social 

Origem 

Matheus Antonio de 
Olivc:r;J 

sr,MI'/\10 E LOf~ES 
I fi)/\ 

IJ1éllhcus /\nton1o de 
OI1\/C:Ir;1 

1.1att·- .. :us 1\ntonro de 
()il'/(;11(1 

I;1<Jtl'''liS 1\ntonro de 

Mathrcu~; /\ntonro de 

f'.i1élUlC~ 1,h /\nton1o de 
( ) 11V(;If ;J 

f,I<J:hc:cr:; f\ntonro de 
()IIVetrZl 

f./lnthcus J\ntonio de 
Oi:·JCIIil 

Matheus Antonio de 

~ . ! Zl 

[\'lt:ltlli~liS /\ntOiliO ele 

Olr•JHiél 

:;15:c:11Zl 

Srs:{;rJlJ 

1.'1élllwus Antonio de 
OlrVCIIil 

[,1;1\iH:us /\nlonro ele 
Oli 1J(·Ir:l 

Contato· ~::rc.f\ 1 os S/\r/1 P 1\l O 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Item 

0001 

0001 

0001 

02 

02 

No 2024.02.27.1 

Mensagem 

se vencedor 

f-ase de negocração aberta para todos C)S :tc;:•s I c:tr;1·.•!u· 
solrcrlamos que você crwre sua rnelhor proposta 

O Fornecedor SAMPAIO E LOPE:S L f IV\ pode erm;;; 

Solrcrtamos que a empresa SAMPAIO E LOPES L I DI\. cf<'rlc wn l;lr:c:· 
seja atendido o principio da economicidade nas comrras P'~1hl1c;;s 

BOM DIA' DEVIDO A CONSTAN fS INST Af>IUD/\DI- S D1 l'l'f c ;c lS r;c, ' . 
DE PREÇOS D/\ ANP. ESSA É 1\ MINH/\ ME LHO IR OFfY í 1\ 
A(O) Pregoeira( o) vem informar que apesar ela niio (lfert;; ric 
JUnto aos lotes 01 e 02. conforme soirr:rlilçi'io Jpós ahortL:r.• 
SAMPAIO E LOPiêS LTD/\ acertamos a s:r;1 JliStt:,r:cJt il · •c ." 
apresentados são válrdos e os mesmos estilo w,fr"'''''''' ., •, . 11: 
l'v1un1cipio 
Reqursitamos ao lrcitilnte arrematante quo cncillllll'!'' .. •1c 
exclusrvamente por meto do sistema no orlro eletrôrrr.r'' ·" 
proposta de preços frnars 
ReforcilrllOS que o prazo para envro da IJ!Opost<l dr• ;.':·ccc·,, r"'"'" 
n1cnsagen1 antcnorn1ente postaria rn;J:s pr ecrs0~-: .t:rlt~.: 

1 Oh :,srnrn 
Após a competente análrse dil docurm:ntilcõo de hiliJri'té:'. ,,,1 r• .. , ,'. '" 

flnilrs da empresil arrematante cleclar<Hr:"lus •;enccc.:. 
recursal 
lnformilmOS ilrnda que a drvulgaçiio dr; ICSlll;aciC> ri;1 
serél ferta por meio de mensagens na plat;;forrn:l 

O l'regoerro sol1crtou o envro ele docun;cntos do fornr cecic''' c'./\f..ct: 
Documento Proposta Consol1dildil A:1ora o forncr:c>Y·r 
nil área ele solrcrtação de documentos. hnvondo a nc:::c·s: ,·t;;·i:J , ·J·, 

mesmo deve enviar os arqurvos em extc;nsão .ZIP llatil I ~:nctc· r •r :; , 
/\testamos o recebimento da propostil de preços flniJIS c!:l ''"'f'" •; l z;;,; :;. 
JUnto ao lote 01 através do e-marl Assim passaremos a ''''rt!,;c 

Resultado ela Proposta -A proposta ele rrcr;os f11Hr·-; :;,v 
JUnto ao lote 01 Já foram devrdamenle ar1ill1sada e:"'-' crl'·'"'t':; 
Resultado d;1 [tilpil de flélbrlitilc~o 1\ <''1'1J'ré'Si1 :~r~~-1"''\tc 1' :r··:': 
por cumprrr rntogralmonte os ll:CfltSttcs c!o I cll!él!. 11c 

Informamos quo os JIJigamentos rlils f:>c;rs clcc i;JIJII,t:'• 
drvulgados e a empresa arremiltante ser;; doclar.>cl:1 
fase de manifestação de possivers recursos 

Fase de negocração do Lote/ltcrn n 0001 c;;,:,o'""' r,cJr:''"'' 

O fornecedor SAMPAIO E LOI'fS L TDI\ for clc;cl,llil· !CJ \/1 r!' .I I~ 

Comum. 

f-1ca aberto prazo de intenção de recurso ;;te às I Yc:; ·;,-, ':'-·. : () 

Fase ele negocraçiio do Lote/Item n· O? llrcsel S 1 C 

O fornecedor SAMPAIO E LOt'lcS L Til;\ foi dcclar;Jc!':J Vi )I 

Frca aberto prazo de intenção de recurso :1te às 1 :! 1C:; :>r:·~ 1 : U , 

Documento envrado pelo fornecedor SN,11't\IO L_ L (Jf''.::~; i I iJ,, 

Informamos que o prazo de manifestaçjo de recursos JiÍ fo,;1 cnccr:;;clo 
manrfestação de recursos, neste caso. o objeto elo prcscr·tcc !'IOCC'SS': 

respectivo vencedor 

Nome Fantasia Ci\IPJ 

Posto CaJuetro 

(85)986448713 
·--------------- -----------------



Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2024.02.27.1 

Mathe11s 1\n~e Oliveira/Preqoeiro 

• 

! ' 

I 
i 


